262 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   11/2013

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus-BA, por
meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 02/2013, torna público,
para conhecimento dos interessados, a realização da licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013, que tem por ob-
jeto contratação de instituição bancária para operar os serviços de
processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de
pagamento dos agentes públicos e Servidores da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio de Jesus, sem ônus para contratante. DATA E
LOCAL PARA ENTREGA DOS  ENVELOPES E  REALIZAÇÃO
DA SESSÃO DE LANCES: 27/11/2013. HORÁRIO: 13h00min, na
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Sala de Li-
citações, situada à Av. Roberto Santos, nº. 207- Centro, Santo An-
tonio  de  Jesus-BA,  de  segunda  a  sexta-feira  das  8h00min  às
14h00min. Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação e
retirada do edital através do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo
Telfax: (75)3632-1320 / 3632-4755.

Santo Antonio de Jesus, 13 de novembro de 2013.

RAUPH ARAUJO NERI
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5690/2013

No aviso de licitação da Concorrência Pública Nº 004/2013,
publicado no  Diário Oficial da  União no  dia  03/10/2013, nº  192,
página 208, onde se lê: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE JESUS, com sede a Avenida Ursicino Pinto de Quei-
roz,  nº  167,  centro -  Santo  Antonio de  Jesus  -  Estado da  Bahia,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.825.476/0001-03, através da Comissão
Permanente de  Licitação  -  CPL,  designada  através  da  Portaria  nº
536/2013, de 12 de agosto de 2013, torna público aos interessados
que  realizará às  09:00h horário de  Brasília-DF, do  dia  18  de  no-
vembro  de  2013,  LEIA-SE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
SANTO ANTONIO DE JESUS, com sede a Avenida Ursicino Pinto

3

Informações e Edital podem ser adquiridas na Praça Mu-
nicipal nº 86 - Centro. Tabocas do Brejo Velho, 13/11/2013. Joaquim
J. Marques da Silva - Presidente da CPL.

Tabocas do Brejo Velho, 13 de Novembro de 2013
JOAQUIM J. MARQUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   02/2013

O Município de Taperoá, através da CPL, torna público para

conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, destinado à contratação de empresa do ramo especia-
lizada para execução de serviços de engenharia na reforma e am-
pliação de Unidades Básicas de Saúde (UBS), das localidades de
Itiuba, Arreinha, Camurugi, Zona Rural e Valdo Brito, Sede do Mu-
nicípio de Taperoá - Bahia, cujas especificações constam no ins-
trumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 02 de dezembro de
2013 (segunda-feira), às 10h (dez horas), na sala da Comissão de
Licitação, situada à Praça da Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia
- CEP: 45.430-000. As empresas interessadas poderão retirar o edital
e seus anexos mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem
reais), ou obter maiores informações pessoalmente de 2ª a 6ª feira das
08  às  12hs, no  endereço acima citado, ou  pelo telefone (0xx 75)
3664-1334 ou  através dos  e-mails: cpl@taperoa.ba.gov.br ou  tape-
roacpl@gmail.com. Informações: Os  demais  atos  resultantes  dessa
licitação serão publicados no Site Oficial www.taperoa.ba.io.org.br,
no link Diário Oficial do Município de Taperoá.

Taperoá-BA, 13 de novembro de 2013. DIEGO
ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

Nº 222, quinta-feira, 14 de novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através de sua

Comissão  Permanente  de   Licitação,  nomeada   pelo   decreto   nº.
015/2013 comunica aos interessados que realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços Nº. 003/2013 cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para construção de 01 (uma) quadra po-
liesportiva coberta na escola Mariana Francisca de Oliveira. Abertura:
03 de dezembro de 2013, às 09:00h (horário de Brasília). Edital
completo R$ 50 (cinqüenta reais). Maiores informações pelo telefone
(77) 3626-1122

TOMADA DE PREÇOS No-   4/2013

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por intermédio
do Fundo Municipal de Saúde, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pelo decreto nº. 015/2013 comunica aos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
Nº. 004/2013 cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde na sede do
município. Abertura: 03 de dezembro de 2013, às 14:00h (horário de
Brasília). Edital completo R$ 50 (cinqüenta reais). Maiores infor-
mações pelo telefone (77) 3626-1122

Wanderley - BA, 12 de novembro de 2013.
CARLOS HELIASZAR LIMA DINIZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013.

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro
e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 028/2013,
em favor das empresas: D P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 17.277.553/0001-
99 no Valor de R$ 129.500,00 e A VIVAS COMERCIAL DE EQUI-
PAMENTOS DE ELETROMEDICINA E MEDICAMENTOS LTDA
- ME. CNPJ: 14.706.667/0001-19 no valor de R$ 40.900,00 ven-
cedoras do Pregão Presencial nº 028/2013, resolve HOMOLOGAR,
considerando que as empresas ofertaram propostas de preços dentro

de Queiroz, nº 167, centro - Santo Antonio de Jesus - Estado da
Bahia, inscrita no  CNPJ  sob  o  nº  13.825.476/0001-03, através da

PREGÃO PRESENCIAL N 70/2013 das referências prevista.

Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada através da Por-
taria nº 536/2013, de 12 de agosto de 2013, torna público aos in-
teressados que realizará às 10:00H HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF, do
dia 18 de novembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS No-   5/2013

objeto: contratação de empresa para construção de posto de saúdes no
município, conforme descrito na especificação técnica e planilha or-
çamentária anexa ao Edital. Abertura:03.12.2013, às 09:00 horas.
Editais/informações: Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de
14.11 a 03.12.13. Fone (77) 3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 13. de novembro de 2013

RONIVALDO FERNANDES DA CRUZ
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LCITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS No-   7/2013

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Bahia, torna
publico TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2013, no tipo menor preço
Por Lote, que será realizado na sala da CPL, no dia 29/11/2013, às
09:00hs, cujo objeto é Contratação de empresa para os serviços de
reforma e ampliação na Escola Municipal Eng. Agrônomo Deusdete
C. V. Silva na Agrovila 01, Escola Municipal Frei Francisco da
Soledade Má na Agrovila 03 e Escola Municipal Prof. João Batista da
Costa na Agrovila 05, neste Município. Aos interessados, Atendi-
mento ao público das 08:00 às 12:00 horas, de Segunda a Sexta-Feira
na Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, Rua Acre, s/n Centro
ou no fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 14 de novembro de 2013

EMERSON TIAGO BARBOSA DE
ALBUQUERQUE.

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS
DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS No-   9/2013

Torna público, Objeto: Obras de Engenharia para Conclusão
da Construção de Unidade de Ensino Infantil tipo "C", na sede do
Município, em Atendimento ao Programa Pro Infância do FNDE,
conforme Edital. Abertura:29.11.2013, 9:30 hs.

OBJETO: Fornecimento de equipamentos de informática que
se destinarão ao Programa Brasil Alfabetizado, conforme edital. Jul-
gamento:  Menor  Preço  Global.  Data:  27/11/2013, às  09:00  horas.
Local: Setor de Licitação, Trav. Gal. Labatut, s/n, centro. O Edital e
os  demais atos posteriores encontram- se  no  Diário do  Município
(www.valenca.ba.io.org.br) Tel: 75 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRONICO No-   167/2013 - SRP

Secretaria Municipal de Educação-SMED - Senhor Secre-

tário: Encaminhamos a V. Excia, o presente processo de Licitação,
que teve como objetivo o Registro de Preços (SRP) para contratação
futura de empresas especializadas no fornecimento de gêneros ali-
mentícios estocáveis, com entrega gradativa, ata com vigência de 12
(doze) meses a partir da assinatura, para atendimento ao Programa de
Alimentação Escolar da rede municipal, creches municipais e fi-
lantrópicas do município, recursos procedentes do convênio FNDE-
PNAE, conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico SRP  Nº.
167/2013, a fim de que o mesmo seja Adjudicado e Homologado.
Informamos ainda que o referido processo, que teve a sua disputa
realizada no dia 10 e finalizada no dia 11de outubro de 2013, passou
por  todos  os  estágios exigidos pela  legislação vigente, e,  que,  de
acordo com o ocorrido na reunião para julgamento das propostas,
opinamos pelas empresas relacionadas abaixo com os respectivos
valores para contrato:

Lote
nº.

Empresa - Razão Social Valor R$

1 Enock Souza Amaral e Cia Ltda-ME -
(lotes 1, 4, 6, 11 e 12).

R$
1.017.925,91

2 Pablo Alves de Amorim-ME - (lotes 2,
3, 5 e 7).

R$
1.733.744,41

3 S J Paraíso Charque Ltda - (lote 8). R$ 167.820,90
4 Tangará Importadora e Exportadora SA -

(lote 9).
R$

1.634.866,88
5 Amazônia Indústria e Comércio Ltda -

(lote 10).
R$ 278.999,50

 Total R$
4.833.357,60

Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA, 06 de

novembro de 2013. Adjudico, Neuton Pereira da Rocha - Pregoeiro,
Luciana Rosa da França - Membro Equipe de Apoio, Homologo, Lara
Betânia Lélis Oliveira - Representante do Comprador, Valdemir Oli-
veira Dias - Secretário de Administração.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

PREGÃO PRESENCIAL No-   29/2013.

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro
e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 029/2013,
em favor da empresa IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.
CNPJ:   96.709.134/0001-55  vencedora   do   Pregão   Presencial   nº
029/2013, no valor de R$ 770.000,00 resolve HOMOLOGAR, con-
siderando que a empresa ofertou proposta de preços dentro das re-
ferências prevista.

Xique-Xique-BA, 11 de novembro de 2013
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   1211.02/2013

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acaraú - CE - torna público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 28 de dezembro de 2013 às 08:00 horas, na Sede da
Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, 675 - B, Cen-
tro, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cri-
tério de julgamento menor preço, tombado sob o nº 1211.02/2013,
com o seguinte objeto: contratação de prestação de serviços para
aplicação de 04 (quatro) ações de qualificação social e profissional no
ramo de costura industrial, atendendo a jovens e senhoras que en-
contram-se na linha de pobreza, junto a secretaria do trabalho, ação
social e empreendedorismo do município de Acaraú - CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada à Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, Acaraú-
CE, fone: 0..88-3661.1469, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitações.

TOMADA DE PREÇOS No-   1211.01/2013

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acaraú-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 04 de dezembro de 2013, às 09:30h, na Sede da
Prefeitura,  localizada  à  Rua  General  Humberto  Moura,  675  -  B,
Centro, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços,
critério de julgamento menor preço, tombado sob o nº 1211.01/2013,
com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços  de  reforma  da  Unidade  Básica  de  Saúde  de  Monsenhor
Sabino no município de Acaraú - Ceará, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua
General Humberto Moura, 675 - B, Centro, Acaraú-CE, fone: 0..88-
3661.1469, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de
Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitações.

Acaraú-CE, 13 de novembro de 2013.
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA

Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013111400262

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-11-14T08:49:00-0300